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Elin.Nannstedt@huddinge.se 

Klimat- och miljöutskottet  

Beslut om tilldelning av bidrag för miljöförbättrande insatser 

Förslag till beslut 
1. Rågdalens Skogsträdgård tilldelas 24 000 kr i föreningsbidrag för att 

genomföra aktiviteter utifrån ansökan om medel för miljöförbättrande 
insatser enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 14 
februari 2023. 

2. Huddingeortens Biodlarförening tilldelas 24 500 kr i föreningsbidrag för 
att genomföra aktiviteter utifrån ansökan om medel för miljöförbättrande 
insatser enligt bilaga 2 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 14 
februari 2023. 

Sammanfattning 
Huddinge kommun delar årligen ut föreningsbidrag för miljöförbättrande insatser 
som syftar till att uppmuntra engagemang och intresse för natur-, klimat- och 
miljöfrågor. Den som söker ska bo eller verka i Huddinge kommun, ha ett 
organisationsnummer och verka på ideell basis och demokratiska grunder. 
Inför 2023 års beslut om bidrag har fyra ansökningar kommit in varav tre bedöms 
uppfylla kriterierna för att få bidrag.  
Brf Gräsklipparen 1 har ansökt om 50 000 kr för att installera laddstolpar till 
bostadsrättsförenings medlemmars parkeringsplatser. Ansökan från BRF 
Gräsklipparen 1 bedöms ogiltig då ansökan strider mot regeln att medel ej får 
användas till affärsdrivande verksamhet, bostadsrättsförening eller för en enskild 
persons intresse. 
Gömmargårdens Ridsällskap har ansökt om 50 000 kr för att omhänderta 
regnvatten som bevattning till ridhusunderlag.  
Rågdalens Skogsträdgård har ansökt om 40 000 kr för att under tio tillfällen 
anordna naturskoleverksamhet för barnfamiljer och vuxna.  
Huddingeortens Biodlarförening har ansökt om 54 500 kr för att undervisa 
barngrupper i åldern 8-11 år samt deras pedagoger om bin och dess betydelse för 
matproduktion och ekosystemet.  
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Förvaltningen föreslår att utskottet beslutar att tilldela Rågdalens Skogsträdgård 
24 000 kr och Huddingeortens Biodlarförening 24 500 kr. Aktiviteterna bedöms 
bidra till att fler, framför allt barn, får komma ut i naturen och praktiskt se och lära 
sig om naturens ekosystem och biologisk mångfald, vilket är viktigt för deras 
förståelse för naturens värden. Kunskapen de får är något de kan ha med sig hela 
livet. 

Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommun har sedan 2015 delat ut bidrag för miljöförbättrande insatser 
via något som har kallats en miljöfond. Denna ersattes 2022 med ett 
föreningsbidrag. När kommunfullmäktige antog nya nämndreglementen inför 
2023 flyttades ansvaret för att årligen dela ut bidrag för miljöförbättrande insatser 
till kommunstyrelsen. 
Föreningsbidrag för miljöförbättrande insatser syftar till att uppmuntra 
engagemang och intresse för natur-, klimat- och miljöfrågor. Den som söker ska 
bo eller verka i Huddinge kommun, ha ett organisationsnummer och verka på 
ideell basis och demokratiska grunder. Bedömningen görs utifrån kriterierna hur 
mycket projektet eller aktiviteten bidrar till miljöförbättringar i Huddinge 
kommun samt i vilken mån projektet eller aktiviteten anses genomförbar. Det är 
även en fördel om aktiviteten eller projektet sker i samverkan med andra aktörer. 
Sökande får inte avse använda medel till enskilda intressen. 
Inför 2023 har fyra ansökningar kommit in, varav tre bedöms uppfylla kriterierna 
för att få bidrag. 
Brf Gräsklipparen 1 har ansökt om 50 000 kr för att installera laddstolpar till 
bostadsrättsförenings medlemmars parkeringsplatser. Föreningen vill öka sitt 
miljötänk och som ett led i detta har man bifallit en motion om att installera 
laddstolpar till medlemmarnas parkeringsplatser. Detta för att underlätta inköp av 
elbil. Ansökan från Brf Gräsklipparen 1 bedöms ogiltig då ansökan strider mot 
regeln att medel ej får användas till affärsdrivande verksamhet, 
bostadsrättsförening eller för en enskild persons intresse. 
Gömmargårdens Ridsällskap har ansökt om 50 000 kr för att omhänderta 
regnvatten som bevattning till ridhusunderlag. Ridsällskapet ser en möjlighet att 
kunna ta hand om regnvattnet från ridhusets takyta i syfte att använda vattnet för 
att bevattna ridhusunderlaget. På så vis avlastas det kommunala dagvattennätet 
samtidigt som ridverksamheten inte använder sig av färskvatten.  
Rågdalens Skogsträdgård har ansökt om 40 000 kr för att under tio tillfällen 
anordna naturskoleverksamhet med fokus på barnfamiljer men vuxna utan barn är 
också välkomna. Naturskolan kommer att ske enligt Naturskyddsföreningens 
koncept och innehålla olika aktiviteter vid olika tillfällen. Bland annat kommer 
workshoparna innehålla aktiviteter där man får lära sig praktiskt och teoretiskt om 
växter & odling, göra upp eld, bygga fågelholkar samt konstruera en lövkompost. 
Aktiviteterna väntas nå 80 personer. 
Huddingeortens Biodlarförening har ansökt om 54 500 kr för att undervisa 
barngrupper i åldern 8-11 år om bin och dess betydelse för matproduktion och 
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ekosystemet. Barnen kommer både teoretiskt och praktiskt att få lära sig om binas 
liv i kupan genom handledning av erfarna biodlare Aktiviteten förväntas nå ca 500 
barn samt deras pedagoger. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen föreslår att ge Rågdalens Skogsträdgård 24 000 kr för att anordna 
naturskoleträffar med fokus på barnfamiljer. 
Förvaltningen föreslår vidare att ge Huddingeortens Biodlarförening 24 500 kr för 
att undervisa skolklasser om bin och dess betydelse för matproduktion och 
ekosystemet.   
Aktiviteterna bedöms bidra till att fler, framför allt barn, får komma ut i naturen 
och praktiskt se och lära sig om naturens ekosystem och biologisk mångfald, 
vilket är viktigt för deras förståelse för naturens värden. Kunskapen de får är 
något de kan ha med sig hela livet. Huddinge kommun har ingen egen 
naturskoleaktivitet och förvaltningen ser det som positivt att bidrag för 
miljöförbättrande åtgärder kan gå till den typen av verksamhet.  
Förvaltningen föreslår att inga medel betalas ut till Gömmargårdens Ridsällskap. 
då sökt aktivitet inte bedöms ge en lika stor miljöförbättring som de två föreningar 
som föreslås få medel. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Det samlade bidraget som föreslås ligger inom det takbelopp om 50 000 tkr totalt 
som har funnits sedan tidigare. Förvaltningen bedömer att förslaget till beslut inte 
innebär några juridiska konsekvenser för kommunstyrelsen. 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Ansökan från Rågdalens Skogsträdgård 
Bilaga 2. Ansökan från Huddingeortens Biodlarförening 
Bilaga 3. Ansökan från Gömmargårdens Ridsällskap 
Bilaga 4.  Ansökan från Brf Gräsklipparen 1 
Bilaga 5. Regler för föreningsbidrag för miljöförbättrande insatser 
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Beslutet ska skickas till 
Rågdalens Skogsträdgård 
Huddingeortens Biodlarförening 
Gömmargårdens Ridsällskap 
Brf Gräsklipparen 1
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